

## Dodatek č. 1

### SMLOUVY

#### pro správu a údržbu veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení ve městě Prostějov ev. č. 2016/50/403 ze dne 08.11.2016

uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění  
pozdějších předpisů

Smluvní strany:

#### 1. Statutární město Prostějov

se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  
zastoupené: Mgr. Františkem Jurou, primátorem  
IČO: 00288659  
DIČ: CZ00288659  
daňový režim: plátce DPH  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
č. účtu: 27-1505517309/0800  
(dále jen „město Prostějov“)

#### 2. ELTODO, a.s.

se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1573  
zastoupená: Haricliou Monou Sandescu – předsedou představenstva, a Ing. Liborem Povejšilem – členem  
představenstva  
IČO: 45274517  
DIČ: CZ45274517  
daňový režim: plátce DPH  
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
č. účtu: 115017363/0300

a

#### ELTODO-OSVĚTLENÍ, s.r.o.

se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 66926  
zastoupená: Ing. Vítězslavem Chmelíkem a Ing. Petrem Formánkem – jednateli společnosti  
IČO: 25751018  
DIČ: CZ25751018  
daňový režim: plátce DPH  
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
č. účtu: 117436043/0300

Sdruženy ve Společnost pro zakázku města Prostějov  
(dále jen „podnikatel“)

V souladu s článkem XV. Závěrečná ustanovení Smlouvy pro správu a údržbu veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení ve městě Prostějov sp. zn. OSUMM 303/2016, ev. č. 2016/50/403, ze dne 08.11.2016 (dále též jen „Smlouva“), se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách:

## I. Změna a doplnění Smlouvy

1. Na základě požadavku podnikatele, v souladu s Článkem VIII. Cenové a platební podmínky, odstavec 5.3. se mění paušální a jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 Položkové rozpočty činností o částku odpovídající výši míry inflace vyhlášení Českým statistickým úřadem v roce 2018 ve výši 2,1%.
2. V Článku VIII. Cenové a platební podmínky Smlouvy se odstavec 2 věta pátá mění takto:

Na základě předpokládaného objemu jednotkových činností za jeden rok byla určena očekávaná průměrná předpokládaná cena všech služeb poskytovaných podnikatelem za jeden rok v rámci plnění předmětu zakázky, která činí:

Průměrná předpokládaná cena za jeden rok bez DPH	7 038 319,45	Kč
DPH ve výši 21%	1 478 047,09	Kč
Průměrná předpokládaná cena za jeden rok včetně DPH	8 516 366,54	Kč

## II. Společná a závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.
2. Nedílnou součástí Smlouvy se stává Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností, která je přílohou tohoto dodatku, a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Položkové rozpočty činností, která byla součástí Smlouvy do nabytí účinnosti tohoto dodatku.
3. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech majících platnost originálu, z nichž dva výtisky obdrží město Prostějov a dva výtisky podnikatel.
4. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek uzavřeli dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísní, za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Účastníci tohoto dodatku dále prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.
6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejdříve však dne 04.01.2020.
7. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
8. O právním jednání, které je předmětem tohoto dodatku, rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na schůzi konané dne 04.10.2016 usnesením č. 6894 v rámci rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podnikatele a zadání veřejné zakázky včetně uzavření Smlouvy.

Příloha: Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

19. 12. 2019

V Prostějově dne .....

[Redacted]

Mgr. František Jura  
primátor [Redacted]  
Statutárního města Prostějova

17. 12. 2019

V Praze dne .....

[Redacted]

Harietia Mona Sandescu  
předseda představenstva  
společnosti ELTODO, a.s.

[Redacted]

Ing. Libor Povejšil  
člen představenstva  
společnosti ELTODO, a.s.

[Redacted]

[Redacted]

Ing. Vítězslav Chmelík  
jednatel společnosti  
ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.

[Redacted]

Ing. Petr Formánek  
jednatel společnosti  
ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.

[Redacted]

## Správa a údržba veřejného osvětlení města Prostějova 2017 - 2024

Položkový rozpočet činnosti - Správa a údržba veřejného osvětlení								
P.č.	Pracovní operace	Složky ceny	Jednotka	Cena za jednotku v Kč bez DPH od 2020	Předpis na prováděnou činnost	Předpoklad celkového množství jednotek za jeden rok	Cena za rok v Kč bez DPH	Cena za rok v Kč včetně DPH
1.	Správa veřejného osvětlení	měsíc	měsíc	98 096,48	pašál	12	1 177 157,70	1 424 360,82
2a.	Průběžná kontrola provozuschopnosti VO a SSZ, vyhledávání poruch	světelný bod	světelný bod	12,82	plán na rok (1x ročně světelný bod)	4880	62 579,95	75 721,74
2b.		rozvaděč VO	rozvaděč VO	272,99	plán na rok (1x ročně rozvaděč)	77	21 020,61	25 434,94
2c.		SSZ	SSZ	15 101,19	periodická kontrola 1x ročně	6	90 607,15	109 634,66
2d.		SSZ	SSZ	3 002,94	periodická kontrola 1x za dva měsíce (6x SSZ)	36	108 106,01	130 808,27
2e.		SSZ	SSZ	792,78	vizuální kontrola 1x týdně (6x SSZ)	312	247 346,07	299 288,75
3a.	Odstraňování závad a výměna vadných výbojek, zapalovačů, svorkovnic, řídicíků, zdrojů, pojistek u VO *)	hod	hod	1 093,07	s použitím techniky	1 338	1 462 530,86	1 769 662,34
3b.		hod	hod	792,78	bez použití techniky	670	531 159,83	642 703,40
3c.		materiál *)	x	x	dle skutečnosti	x	x	x
4a.	Odstraňování závad a opravy rozvaděčů a řadičů SSZ *)	hod	hod	396,39	opravy rozvaděčů	30	11 891,79	14 389,07
4b.		hod	hod	744,73	opravy řadičů	10	7 447,28	9 011,20
4c.		materiál *)	x	x	dle skutečnosti	x	x	x
5.	Čistění svítidel VO do 6m	ks	ks	198,20	plán na rok	200	39 639,30	47 963,56
6.	Čistění svítidel VO nad 6m	ks	ks	264,26	plán na rok	200	52 851,04	63 949,76
7.	Čistění a údržba patič VO a elektrovýzbrojí	ks	ks	299,09	plán na rok	400	119 636,70	144 760,40
8a.	Výměna svítidel (sadové) bez redukce	ks	ks	3 560,77	plán na rok	20	71 215,36	86 170,59
8b.	Výměna svítidel (sadové) s redukcí	ks	ks	3 925,93	plán na rok	70	274 815,01	332 526,17
9a.	Výměna svítidel (výložníkové) 100W	ks	ks	3 047,27	plán na rok	90	274 253,98	331 847,31
9b.	Výměna svítidel (výložníkové) 150W	ks	ks	3 146,97	plán na rok	10	31 469,67	38 078,30
10a.	Výměna svítidel-přechody pro chodce (zebra) 150W	ks	ks	6 589,53	plán na rok	1	6 589,53	7 973,34
10b.	Výměna svítidel -přechody pro chodce (zebra) 250W	ks	ks	6 533,44	plán na rok	1	6 533,44	7 905,46
11.	Výměna svítidel - typově různé druhy *)	hod	hod	713,50	dle potřeby	10	7 134,95	8 633,29
		materiál *)	ks	x	dle objednávky	x	x	x
12.	Výměna patič VO - sadové	ks	ks	2 046,00	plán na rok na rok a požadavků	50	102 400,17	123 904,21
13.	Výměna patič VO - sítniční	ks	ks	2 336,29	plán na rok na rok a požadavků	50	116 814,65	141 345,73
14.	Montáž a demontáž vánočního osvětlení na sloupy VO	ks	ks	594,58	1x za rok	204	121 294,19	146 765,97
15.	Montáž a demontáž osvětlení a výzdoby vánočního stromu	celek	celek	6 005,88	1x za rok	1	6 005,88	7 267,11
16.	Montáž a demontáž girlandy a světelného řetězu na ochoz budovy muzea	celek	celek	3 603,53	1x za rok	1	3 603,53	4 360,27
17.	Montáž a demontáž 29 ks girland na 29 prodejních stánků	celek	celek	17 242,89	1x za rok	1	17 242,89	20 863,90
18.	Instalace vánočního stromu	ks	ks	14 053,77	1x za rok	1	14 053,77	17 005,06
19.	Opravy vánoční světelné výzdoby *)	hod. + mat.	dle skut. a objednávky	x	plán na rok a dle požadavků	dle skut. a objednávky	x	x
20a.	Odstraňování nefunkčních sloupů VO do 6m	ks	ks	1 921,88	plán na rok	2	3 843,76	4 650,95
20b.	Odstraňování nefunkčních sloupů VO nad 6m	ks	ks	4 372,28	plán na rok	2	8 744,56	10 580,92
21a.	Výměna sloupů VO - sadové (travnatý povrch)	ks	ks	6 876,14	plán na rok	15	103 142,08	124 801,82
21b.	Výměna sloupů VO - sadové (dlažba, asfalt)	ks	ks	7 116,37	plán na rok	5	35 581,85	43 054,04



P.č.	Pracovní operace	Složky ceny	Jednotka	Cena za jednotku v Kč bez DPH od 2020	Předpis na prováděnou činnost	Předpoklad celkového množství jednotek za jeden rok		
22a.	Výměna sloupů VO - výložníkové (travnatý povrch)	ks	ks	15 881,95	plán na rok	10	158 819,51	192 171,61
22b.	Výměna sloupů VO - výložníkové (dlažba, asfalt)	ks	ks	16 362,42	plán na rok	10	163 624,23	197 985,32
23a.	Výměna sloupů VO - osvětlení přechodu (travnatý povrch)	ks	ks	14 140,25	plán na rok	1	14 140,25	17 109,70
23b.	Výměna sloupů VO - osvětlení přechodu (dlažba, asfalt)	ks	ks	14 380,49	plán na rok	1	14 380,49	17 400,39
24a.	Vyrovnání sloupu VO do 6 m	ks	ks	367,56	dle potřeby	5	1 837,80	2 223,74
24b.	Vyrovnání sloupu VO nad 6 m	ks	ks	702,69	dle potřeby	5	3 513,47	4 251,29
25.	Zajištění 24 hodin pohotovostní služby pro VO a SSZ	hod	hod	48,05	započítat 113 dnů * 24 a 252 * 15 = 6 492 hod	6 492	311 929,30	377 434,46
26.	Zajištění příslušných revizí zařízení VO	světelný bod	světelný bod	102,10	plán na rok (1/4 VO)	1220	124 562,00	150 720,02
27.	Odstraňování závad z revizí VO *)	hod	hod	396,39	výsledek revize	500	198 196,52	239 817,79
		materiál	x	x	dle skutečnosti	x	x	x
28a.	Zajištění nátěru sloupů VO - sadové bez patice	ks	ks	567,69	plán na rok	90	51 091,76	61 821,03
28b.	Zajištění nátěru sloupů VO - sadové s patičí	ks	ks	479,31	plán na rok	10	4 793,09	5 799,63
29a.	Zajištění nátěru sloupů VO - výložníkové bez patice	ks	ks	1 561,05	plán na rok	90	140 494,30	169 998,10
29b.	Zajištění nátěru sloupů VO - výložníkové s patičí	ks	ks	1 591,40	plán na rok	10	15 914,02	19 255,97
30.	Demontáž vzdušného vedení	m	m	12,01	dle potřeby	1 000	12 006,96	14 528,42
		m	m	360,35	plán na rok	1 800	648 633,13	784 846,09
31a.	Výměna a obnova kabelových rozvodů VO (celé kabelové vedení) *)	technika *)	x	x	dle skutečnosti	x	x	x
		materiál *)	x	x	dle skutečnosti	x	x	x
		ks	ks	600,59	dle skutečnosti	2	1 201,19	1 453,44
31b.	Výměna a obnova kabelových rozvodů VO (instalace kabelových spojek) *)	technika *)	x	x	dle skutečnosti	x	x	x
		materiál *)	x	x	dle skutečnosti	x	x	x
		hod	hod	792,78	dle požadavků a skutečné potřeby	30	23 783,28	28 777,76
32.	Údržba a opravy osvětlení významných městských staveb	hod	hod	792,78	dle požadavků a skutečné potřeby	30	23 783,28	28 777,76
		materiál *)	x	x	dle skutečnosti	x	x	x
33.	Údržba a opravy osvětlení označníků u zastávek MHD	hod	hod	396,39	dle požadavků a skutečné potřeby	12	4 756,72	5 755,63
		materiál *)	x	x	dle skutečnosti	x	x	x
34.	Elektropráce v soupisu neuvedené	hod	hod	396,39	dle objednávky	20	7 927,86	9 592,71
<b>CELKEM:</b>							<b>7 038 319,45</b>	<b>8 516 366,54</b>